( ) Requerimento 
( ) Moção 
( ) Projeto Decreto Legislativo 
( ) Projeto Resolução 

N. 70/2025 

indica a Sua Excelência Doutor João, Deputado Estadual, 
a necessidade e oportunidade de destinação de 
recursos, por meio de emenda parlamentar, no valor de 
R$ 4.500.000,00 (quatro milhões e quinhentos mil reais), 
para a continuidade das obras de duplicação da Avenida 
Brasília, bem como para a revitalização do canteiro 
central, incluindo a construção de academia ao ar livre, 
pista de caminhada, quadra poliesportiva e campo de 
grama sintética, no trecho compreendido entre o